2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024  № 247

Об утверждении схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения природным газом

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных
и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах Смоленской области:
- Вяземский район: дер. Артемово, дер. Барсуки, дер. Батищево,
дер. Бородино, дер. Быково, дер. Быково, дер. Вассынки, дер. Вольские Дачи,
дер. Всеволодкино, дер. Горельково, дер. Горовидка, дер. Гридино, дер. Демидово, дер. Дрожжино, дер. Ефремово, дер. Железнодорожный, дер. Зеленый, дер. Касня, дер. Кайдаково, дер. Коммуна, дер. Максимково, дер. Малая Азаровка,
дер. Мартюхи, дер. Мясоедово, дер. Неонилово, дер. Новое Левково,
дер. Новое Село, дер. Относово, дер. Певное, дер. Пекарево, дер. Пушкино,
дер. Пыжовка, дер. Сороколетово, дер. Тюхменево, дер. Тякино, дер. Федяево,
дер. Царево-Займище, дер. Чепчугово, дер. Черемушки, дер. Черемушники,
дер. Черное, дер. Шиманово, дер. Ясная Поляна, с. Андрейково, с. Богородицкое,
с. Бывалицы, с. Вяземский, с. Вязьма-Брянская, с. Исаково, с. Новый,
с. Ново-Никольское, с. Туманово, с. Хмелита, с. Шуйское, ст. Семлево;
- Смоленский район: дер. Алексино, дер. Богородицкое,                      дер. Быльники, дер. Валутино, дер. Высокий Холм, дер. Высокое, дер. Дачная-1,
дер. Деменщина, дер. Михновка, дер. Никольское, дер. Новосельский,
дер. Новые Батеки, дер. Печерск, дер. Санаторий Борок, дер. Стабна,
дер. Тепличный комбинат № 1, дер. Хохлово, дер. Щеченки, дер. Ясенная,
пос. Автозаправочной Станции, пос. Плембаза, ст. Соколья Гора.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Министр
	Н.И. Борисов

image1.png